
Massnahmen Aggloprogramm

Raumplanung

M 1.01 Aus-/Umzonung

M 1.03 Abzonung

M 1.04 Erweiterungsgebiet

M 1.05 Siedlungsbegrenzungslinie ohne Handlungsspielraum

M 1.05 Siedlungsbegrenzungslinie mit Handlungsspielraum

M 1.06 Verkehrsintensive Nutzung zulässig

M 1.07 Begegnungszone

M 1.07 Umgestaltung/Verkehrsberuhigung

Strasseninfrastruktur

M 2.01 Tangente Zug-Baar

M 2.02 Umfahrung Cham - Hünenberg

M 2.03 Verbindung Grindel - Bibersee

Öffentlicher Verkehr

M 3.02 Neue Haltestelle Stadtbahn/S-Bahn

M 3.01 Feinverteiler auf Eigentrassee

M 3.02 Ausbau Bahnlinie

Langsamverkehr

M 4.01 Einzelbauwerk

M 4.01 Fertigstellung Rad- und Fusswegnetz

Kombinierte Mobilität

M 5.01 P+R-Anlagen

PK25 © swisstopo CH

Dargestellte Massnahmen

Beilage

Autobahnanschluss

Radweg

Hauptstrasse

Autobahn

Haltestelle

Bahn

Bestehende Verkehrsinfrastruktur

Nicht dargestellte Massnahmen
Raumplanung

Langsamverkehr

Nachfrageseitige Massnahmen

M 1.02 Auf ÖV abgestimmte Siedlungsdichten

M 4.02 Zuger Weg

M 6.01 Mobilitätsberatung

M 6.02 Parkplatzpolitik


